
Darovací smlouva
uzavřená v souladu s ustanovením § 2055 a násl. občanského zákoníku mezi následujícími smluvními stranami:
dále jen „smlouva“

1. název subjektu: Skutečně zdravá škola, z.s.
se sídlem: Bendlova 150/26, Černá Pole, 613 00 Brno
IČO: 03220231
zastoupený: Tomášem Václavíkem, předsedou
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. L 19970
dále jen „dárce“ na straně jedné

2. název zařízení:
Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
jednajícím: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
odpovědný útvar: Odbor školství a sportu MMZ
jehož jménem v souladu se zřizovatelskou listinou a plnou mocí jedná
za organizační složku Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, Zlín,
se sídlem Žlebová 1590, 760 01 Zlín – Mgr. Romana Sagnerová, vedoucí

dále jen „obdarovaný“ na straně druhé.

dárce a obdarovaný dále jen „strany“

I.
Předmět a účel smlouvy
1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému finanční příspěvek ve výši 100 000 Kč,- (slovy

„jednostotisíckorunčeských“) (dále jen „dar“).
2. Dar obdarovaný použije na obnovu/vybudování jedlé školní zahrady dle přiloženého projektového záměru (dále

jen „projekt“).
3. Dar bude poukázán na účet obdarovaného nejpozději do 35-ti pracovních dnů od podepsání této smlouvy
oběma stranami.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran
1. Obdarovaný se zavazuje použít dar pouze ke sjednanému účelu a v souladu s obecně závaznými právními

předpisy a vnitřními předpisy obdarovaného.
2. Obdarovaný se zavazuje zpracovat a dárci odevzdat závěrečnou zprávu z projektu, včetně vyúčtování využití

daru, a to nejpozději do 30.5.2026.
3. Obdarovaný se zavazuje předat dárci písemný souhlas majitele pozemku určeného pro realizaci projektu

nejpozději v den podpisu této smlouvy. Písemný souhlas musí obsahovat ustanovení o tom, že obdarovaný
bude moci na daném pozemku školní zahradu provozovat nejméně další 3 roky.

4. Obdarovaný se zavazuje umožnit účast na realizaci projektu zástupcům dárce a společnosti Lidl Česká republika
v.o.s.

5. Obdarovaný se zavazuje umístit na školní zahradu tabuli s poděkováním společnosti Lidl Česká republika v.o.s.
za přispění k vybudování školní zahrady, nejpozději před slavnostním otevřením zahrady. Zároveň obdarovaný
souhlasí s odstraněním tabule v případě nerespektování povinností vyplývající z grantové výzvy a této smlouvy.
Informační tabuli dodá společnost Lidl Česká republika v.o.s.

6. Na žádost dárce je obdarovaný povinen prokázat účelné vynaložení daru.
7. Obdarovaný se zavazuje zajistit udržitelnost projektu, včetně aktivního zapojení školy v programu Skutečně

zdravá škola nejméně 3 roky po ukončení projektu, nejméně tedy do konce roku 2029.



III.
Odstoupení od smlouvy
Strany se dohodly, že pokud obdarovaný použije dar na jiný účel, než který je uveden v čl. I této smlouvy, a/nebo
podstatným způsobem poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy, má dárce právo od této smlouvy
odstoupit, a to písemnou formou. Účinky takového odstoupení nastávají dnem doručení obdarovanému, a to na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě takového odstoupení se obdarovaný zavazuje vrátit dárci dar, a
to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o odstoupení od smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení
1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plat-

ném znění a dalšími právními předpisy České republiky.
2. V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, není touto neplatností dotčena celá smlouva a

ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.
3. Tato smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou stran a podepsanými

oběma stranami. Tyto dodatky se pak stávají nedílnou součástí této smlouvy.
4. Strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, v platném znění a v souladu s dalšími právními předpisy České republiky.
5. Obdarovaný bere na vědomí, že statutární město Zlín zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evrop-

ského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpra-
cováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b); zpracování je
nezbytné pro splnění smlouvy. Kontakty na pověřence, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů
a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www stránkách statutárního města Zlína.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po jednom
vyhotovení.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. V souvislosti s tím se obdarovaný zavazuje doručit tuto
smlouvu Ministerstvu vnitra České republiky k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nejpozději do 5 dnů
od podpisu této smlouvy a obratem dárci doložit splnění této povinnosti.

8. Strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně,
ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či druhou stranu, že jejímu obsahu porozuměly a
s jejím obsahem plně souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují k této smlouvě strany své vlastnoruční
podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo usnesení: 7. 11. 2013, č. usn. 38/22Z/2013 schválení zřizovací listiny
Datum a číslo usnesení: 14. 12. 2017, č. usn. 28/22Z/2017 schválení změny č. 1 zřizovací listiny


